2

[image: image1.png]

Республика Алтай

Муниципальное образование «Майминский район»
Майминский районный
Совет депутатов
Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö
«Майма аймак»
Майма аймактынг
депутаттар Соведи
                                           Р Е Ш Е Н И Е
5-й очередной сессии
4-го созыва
от 26 декабря 2018 года № 5-4
с. Майма
	О внесении изменений в решение Майминского районного Совета депутатов от 24 сентября 2010 года № 18-18 «Об утверждении Положения о Порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы муниципального образования «Майминский район»

В соответствии с Федеральным  законом от 2 марта 2007  года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 15 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования «Майминский район»  Республики Алтай, принятого Майминским  районным Советом депутатов 22 июня 2005 года №  27-01,
Майминский районный Совет депутатов решил:
	1. Внести в решение Майминского районного Совета депутатов от 24 сентября 2010 года № 18-18 «Об утверждении  Положения о Порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы муниципального образования «Майминский район»  следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «Положение о Порядке» заменить словами «Порядок»;

2) в приложении № 1:

а) в грифе слова «Об утверждении Положения» исключить;

б) в наименовании  слова «Положение о Порядке» заменить словом «Порядок»;

в)  в пункте 1.1 после слов «(далее - конкурс)» дополнить словами «в органах местного самоуправления муниципального образования «Майминский район» (далее - Майминский район), в отраслевых (функциональных) органах Администрации Майминского района, наделенных правами юридического лица (далее - муниципальный орган)»;

г) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Конкурс в муниципальном органе объявляется по решению руководителя муниципального органа (далее - представитель нанимателя (работодатель)) при наличии вакантной  (не замещенной муниципальным служащим) должности муниципальной службы.

Конкурс в рамках настоящего Порядка не проводится:

а) при назначении на замещаемые на определенный срок полномочий должности муниципальной службы категорий «руководители» и «помощники (советники)»;

б) на замещение должностей муниципальной службы категории «обеспечивающие специалисты»;

в) при назначении на должность муниципальной службы муниципального служащего (гражданина), включенного в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Майминский район»;

г) при заключении срочного трудового договора;

д) при назначении на должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, в соответствии с перечнем должностей, утверждаемым правовым актом муниципального органа;

е) при переводе муниципального служащего, который по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением не может исполнять должностные обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, на соответствующую его квалификации и не противопоказанной по состоянию здоровья иную должность муниципальной службы;

ж) при предоставлении муниципальному служащему, замещающему сокращаемую должность муниципальной службы в муниципальном органе или должность муниципальной службы в упраздняемом муниципальном органе, с его письменного согласия иной должности муниципальной службы в том же муниципальном органе или в муниципальном органе, которому переданы функции упраздненного муниципального органа, либо в другом муниципальном органе при сокращении должностей муниципальной службы или упразднении муниципальной органа.»;

д) в пункте 3.1:

а) в абзаце первом:

слова «в одном из изданий для официального опубликования правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Майминский район» и размещению на официальном интернет-сайте органа местного самоуправления или муниципального органа» заменить словами «на официальном сайте муниципального образования «Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети интернет в разделе «Кадровое обеспечение или официальном сайте муниципального органа» (далее - официальный сайт);

слова «официального интернет-сайта органа местного самоуправления или муниципального органа» заменить словами «официальный сайт»;

б) в абзаце втором:

слова «официальном интернет-сайте органа местного самоуправления» заменить словами «официальном сайте»;

в) подпункт 7 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«7) сведения о своих доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими субъектов Российской Федерации;»;

г) в пункте 3.4 слова «секретарем конкурсной комиссии, а в его отсутствие - одним из членов конкурсной комиссии» заменить словами «кадровой службой Администрации Майминского района по решению Главы Администрации либо уполномоченного им должностного лица.»;

д) пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6.  Проверка достоверности и полноты сведений, представленных кандидатами, осуществляется в порядке, установленном федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.»;

е) абзац второй пункта 3.8 дополнить словами «не позднее 7 дней со дня принятия указанного решения»;

ж) пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Если конкурс признан несостоявшимся или в результате проведения конкурса не были выявлены кандидаты, отвечающие квалификационным требованиям для замещения вакантной должности муниципальной службы, а также в случае отказа победителя конкурса от заключения трудового договора, представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о проведении повторного конкурса либо назначает на вакантную должность муниципального служащего (гражданина), состоящего в кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Майминский район».

2.  Настоящее Решение опубликовать в газете «Сельчанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Майминского                   Глава муниципального образования
районного Совета депутатов               «Майминский район»

                            И.В. Ударцев                                                        Р.В. Птицын